
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

            

 

               

           

 
 

 
 

           

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

  

 

    

  

 

 

 

   

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

  

  

 

  

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

   

   

  

              

                  

               

                 

     

 

Popis trati TA25 +TA16

 

  

 

 

TA25

TA25+TA16

TA16

SOS 777 589 485

Dolnı ́ Teplice nad	Metují

Dolnı́
Adršpach

Zdoňov

Adršpach

Křížový vrch

Starozámecký

Šibeniční vrch

Družstevní vrch

Ozvěna

Ozvěna

Pila

Lada

Val

start

k3

k2

k4

k5

cíl

vrch

TA16 + TA25 km: Po startu z koupaliště se vydáme směrem do centra Teplic nad 

Metuji. Za školou odbočíme vlevo a budeme stoupat k bývalé kotelně  (komín). Na 

křižovatce pokračujeme stále rovně a cca po 100 metrech na druhé křižovatce 

odbočíme doprava a jdeme po asfaltové k omunikaci. Na rozcestí „U Křížku“ odbočíme 

doleva a poté stále rovně, po asfaltu, až do osady Bučnice, kde odbočíme na hlavní 

silnici doprava a hned za mostkem znovu doprava. Pokračujeme po vlastním značení 

do Zdoňova. Na hlavní silnici  odbočíme vpravo  a po 300 m, před mostkem, točíme 

vlevo na žluté TZ, které nás dovede kapličce kde je Kontrola K2 (pro nás první). 

Pokračujeme dále kolem Křížového vrchu do Adršpachu k  parkovišti. Odbočíme 

vpravo na červené TZ, které nás dovede do Ad ršpašského zámku, kde je Kontrola K3.  

Pokračujeme stále po červeném  TZ, kolem restaurace U Tošováka až za železniční 

přejezd pod hradem . 

Zde se trasy dělí.  

TA16: Za přejezdem odbočíme vlevo. Jdeme stále rovně po vlastním značení přes 

osadu Havraní Město až k  Ozvěně, kde se napojíme na prohlídkový okruh . Po 

předložení těchto propozic, které  pouze v tento den a v tomto místě slouží jako 

vstupenka do Adršpašských skal pokračujeme rovně k  Babiččině lenošce, kde 

odbočíme vpravo a po směru prohlídky, po zeleném TZ, dojdeme k  Malému 

vodopádu, kde se napojíme na žlu té TZ, které nás provede Vlčí rokli až ke vstupu do 

Teplických skal. Zde odbočíme vpravo a po modrém TZ dojdeme do cíle našeho 

pochodu. 

TA25: Za přejezdem odbočíme vpravo a stoupáme k  lesu, kde odbočíme vlevo, stále 

po červeném TZ. U informační tabule zahn eme vlevo na žluté TZ, která nás dovede na 

Starozámecký vrch, kde se nachází zřícenina Adršpašského hradu s  vyhlídkou. 

Pokračujeme stále po žlutém TZ kolem vrchu.  Na křižovatce pod kopcem točíme 

vlevo. Napojíme na červené TZ, které nás dovede do Liščí sed la. Zde je kontrola K4 

Pokračujeme rovně po žlutém TZ k  místu zvaném Pod Zvětralým vrchem, kde 

odbočíme vlevo, podél lesa, na zelené TZ, které nás dovede na okruh Teplických skal. 

Zde jdeme po modrém TZ, po směru prohlídky, u Horolezecké chaty odbočíme vle vo, 

až k Sekeře, kde zahneme vpravo na žluté TZ, které nás dovede  ke Kontrole K5. 

Odbočíme vlevo na zelené TZ, které nás dovede přes Kraví horu a  Lokomotivu na 

Kamenec v Teplicích nad Metují, kde hned za kostelem odbočíme vlevo. Po vlastním 

značení dojdeme do cíle našeho pochodu.  

TZ – turistické značení, VZ – vlastní značení, CTZ – cykloturistické značení 

TA16

TA
16

TA25

TA25

TA25

TA
25


	Stránka 1

